jUr

Estado de RondOnia
Municipio de Ji-Paraná

Gabinete do Prefeito
Proc. N') '2/( 1

M. N _dcl

LEI No 1639

05 DE JULHO DE 2007

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Inc/ui nas Diretrizes Orcarnentárias, Lei n° 1517,

de 9 de agosfo de 2006, a Acão Governamental de
A daptacöes de Escolas para A cessibi/idade FIsica,

e dd outras pro vidéncias.

0 Prefeito do MunicIpio de Ji-Paraná, no uso de suas atribuiçOes legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1.  Fica inclulda nas Diretrizes Orçarnentárias - 2007 do MunicIpio de Ji-

Paraná, Lei n° 1517/2006, a Acao Governarnental de Adaptacoes de Escolas para Acessibilidade

FIsica, e Acäo para Aquisiçäo de Material Didãtico/Pedagogico para Alunos Portadores de

Necessidades Especiais.

Art. 2°. A Acao de Adaptacoes de Escolas para Acessibilidade FIsica, será

custeada no exercicio de 2007 corn recursos do convênio n° 816.541/05 PTA - AdaptacOes de

Escolas e recursos próprios de contrapartida, conforme consta do anexo desta Lei.

Art. 3°. Fica fazendo parte integrante da presente Lei, como se nela estivesse

transcrito, o anexo. corn detaiharnento da Ação Governarnental de Adaptacoes de Escolas para

Acessibilidade FIsica.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de

alácioUrupá, aos 5 dias do mês d,é juiho de 2007.

E DE ABRE1YANCO
Prefeito Municipal

AvenidaO2 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná— Rondônia Caixa Postal 268- CEP 78.96 1-904
Fone: (0xx69) 3416-4000 /3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-parana.ro.gov.br 	email: gabinete@ii-parana.ro..00v.br

hi

LU

a'

-
CL

o

'
'roc.N°2L-j

O  p
Ecn

• o
O

I, 	 —
CC

'a a CUCa
0-0

a fl.
o < U

0

'0Oc if
- a i... 2

C
o w E cc

ND U-)

-- * - - 	a' 	Ca 	a)

?.
a 2'a

W CL
Eco0 'a

CL

LL.
LLI a,2o.

U)
—
w

—
4.' U

a) . 'a 0a) o —
U.

ui -c,

- 'a

DocT

- (a
a'•.o) wa)

0 Ca a) • .
Ca)D_J

••)
-a)

—
C

Ca ii °
0'a ag.ca o c'- U'a,,jE

-
C.)

Ca D
C 	 CCO
a)a)E. . - 0 U) = - 0 8

Ca
Ca

C.> 	'P 'aa)

?C

= to u 0Ca' a)
ED

a
Ca < a o 	U-) —

(0,
Ca

, Ca . 	, 3 0 D 0 . . 	0 -
0 Ca .

Q P NO -- C Ca  'a
(1) 	- 	- a'

'3 D
'a C
a E 8

a)
'a

0a)a) c C 0
a)D'a

a) 	a)DCa
a a'

'a 0 a) LL

H
'ao UQ

L Ug 0 	2
—

- ' a Ca 	 0)  z Ca

;iii i

u_ — — — O ZW'a

U.

to - C

2 I't
CO
> N-

N

to
2 C

a

-o  N-
0
(0

a)

0 -
•0
-

C
.9 0 L

o
U.

C
a)J
>

0

N-

0)
-
U

C
0

0)
N-

-

0

CO a)
2 Q
2
U. N

0)
0

2
GC

0
I-

a)
0

COO
C

- a)

E
Wa
1fl9

a)

CCO

-0 v)
CL
a, w

0
0

a.
p

0
0.

COa)ECOa)a) CO CO

(C,
CO

F co
a)

CO a)EOoE CL

to
a)  COOCO02

E
a)
a' C.)

a) 0 ECC WO 0. 	0 a) a)
z OCO CO

a,
CO

a) COCOCW
0
Cl) COg-02

CUO COCC, CO CO
a) 0

-r C.)

CO

CO
C

.a,
0
C

C

0
MM  2

0. Oa.0(OCO
0 0.2a) (0

o
CO-a, 	-
tCoorO CO

0
co to

o->o
a. E CO 	CO

CO

0 a) c -
-

CJ,C.Ja)0 COca
o

0
a.

a

CO

CO
COO. 	OCO

CO
E

C

C
-
o

-O
0
CO

o
Oa)CO9CC

a)
COO
0>

CO

CO ° a)
- D '-cOa)

o CC
0
O

O
2

CO
E 	0  0

.QCO
00

0)
CO

OOa)1 a. -D

C0
0)0)

COEd
o

°

CO 	D a' --'- LLI
CCWCO.CO
8 CO DCD

CO g-a)

0
-

0
0

<
OCO. a) 	>
o0 	a)CO

a)
z
W

E <
a)C C)

0) NCD) 	I
< COCO

0)
a

(I) a) 	COCOD)
o2CoCoE <

O
U) 	C N  z o 	a. E 	CO

0
..O

co a E-g0E CO
<
W )

<

0
CO

Za) a.a.>C0 m 0
0 N V

S

n

Proc. NO) / C//

ELNO (1